СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального  района

 Хабаровского края

                                                        РЕШЕНИЕ

21.11.2019 № 119
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» № 37 от 13.12.2018 г. «Об утверждении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»

На основании Положения о бюджетном процессе в городском поселении "Рабочий поселок Чегдомын", утвержденным  решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от 22.10.2013г. № 15», в связи с уточнением доходов, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» № 37 от 13.12.2018г. «Об утверждении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» следующие изменения и дополнения:
1. статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2019 год:

1.1 общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 123 891,91231 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 96 595,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 27 296,01231 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 23 202,53525 тыс. рублей, субвенции на выполнение передаваемых полномочий 2,2 тыс. руб., дотации бюджетам городских поселений 669,04 тыс. руб., субсидии  12 106,82 тыс.руб. и прочие межбюджетные трансферты 10 424,44525 тыс.руб., прочие безвозмездные поступления 4 093,47706 тыс.руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 126 505,12631 тыс. рублей;
1.3. предельный объем муниципального долга на 2019 г. в сумме 96595,9 тыс. руб.;
1.5 дефицит бюджета городского поселения в сумме 2613,214 тыс. рублей.
2. приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
решению Совета депутатов

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

от 13.12. 2018 г. № 37
Источники

финансирования дефицита бюджета городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

на 2019 год
	Код
	Наименование группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета городского поселения, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения
	Сумма в тыс.руб.

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	2613,214

	833 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2613,214

	833 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-123 891,91231

	833 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	126 505,12631

	833 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	                      -  123 891,91231

	833 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-123 891,91231

	833 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-123 891,91231

	833 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	126 505,12631

	833 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	126 505,12631

	833 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	126 505,12631

3. приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение № 6
к решению Совета депутатов

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

 от 13.12.2018 г. № 37

	Поступление

	доходов в бюджет городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын"

	по основным источникам в 2019 году

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
	Сумма, тыс. руб.

	2019 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	99595,9

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	86068,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	49 599

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	49 599

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	49 319

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	247

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	33

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 838

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 838

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 236

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 867

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-276

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход, всего
	14103,5

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	11 715

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	11 715

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2 395

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2 395

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	19 779

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	4 936

	1 06 01030 13 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения в границах городских поселений
	4 936

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог, всего
	9 715

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	3 602

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	6 113

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, всего
	5 128

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4 375

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	4 375

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	753

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	753

	1 08 0000 01 0000 110
	Государственная пошлина
	40

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	40

	1 08 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	40

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 226,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 372

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5 472

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 376

	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	14

	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	1082

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	900

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	900

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	260

	1 13  01990 00 0000 130
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
	260

	 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	260

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 296,4

	1 14 02053  13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	505,2

	1 14 06025 13 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	505,2

	 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	286

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 298

	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	300

	1 16 37040 13 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	1 998

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	27 296,01231

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	23 202,53525

	2 02 15001 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	669,04

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	6432,19

	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии  бюджетам городских поселений
	5 674,63

	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,2

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	10424,47525

	2 07 05000 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	4 093,47706

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	123 891,91231

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по планово-бюджетным вопросам и вопросам социального характера Епифанову И.В.
      5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                           О.Ю.Харламов
Глава городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                             В.Г.Ферапонтов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 37 от 13.12.2018 г.  «Об утверждении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»

Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 37от 13.12.2018 г. «Об утверждении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» вносится в соответствии c решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от 22.10.2013г. № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Чегдомын».

Внесение изменений, предусмотренных проектом, вызвано следующими основными причинами: план по налоговым и неналоговым доходам увеличен на 3034  тыс.руб. Общая сумма доходов составляет 123891,91231 тыс.руб.
1. Уточнение доходов бюджета городского поселения
	Наименование налога
	Сумма, тыс. руб.

	Бюджет
	Изменения
	Уточненный бюджет

	ДОХОДЫ
	93561,9
	3034
	96595,9

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	84102,5
	1966
	86068,5

	Налог на доходы физических лиц
	49599
	0
	49599

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	49390
	-71
	49319

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	176
	71
	247

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	33
	0
	33

	Налоги на совокупный доход, всего
	12147
	1963
	14110

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	9722
	1993
	11715

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2425
	-30
	2395

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	37
	3
	40

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9158,4
	1068
	10226,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4736
	0
	4376

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	264
	-250
	14

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	832
	250
	1082

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	736
	164
	900

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	260
	0
	260

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	28
	361
	389

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1530
	768
	2298

	Прочие поступления от денежных  взысканий (штрафов), и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0
	300
	300

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	1530
	468
	1998

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	120857,91231
	3034
	123891,91231

Заместитель главы администрации

городского поселения

по вопросам экономики и финансов

Васькова Т.А.